UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

VÀ TÁI CƠ CẤU NGÀNH NÔNG NGHIỆP

Số:       92/QĐ-BCĐXDNTM&TCCNN Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử nông thôn mới và

Trang thông tin điện tử OCOP tỉnh Đồng Tháp

BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI VÀ TÁI CƠ CẤU

NGÀNH NÔNG NGHIỆP TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử

dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;

Thực hiện Quyết định số 70/QĐ-UBND-TL ngày 12/4/2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Văn phòng giúp việc Ban Chỉ

đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu

ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực

Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái

cơ cấu ngành nông nghiệp Tỉnh) tại Công văn số 1085/SNN-NTM ngày

12/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử nông thôn mới và

Trang thông tin điện tử OCOP tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Trang thông tin) gồm

các thành viên sau đây:

 1. Ông Nguyễn Phước Thiện, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ viên Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia

Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh, Chánh Văn

phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh, Trưởng Ban Biên tập.

2

 2. Ông Ngô Thanh Hùng, Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông thôn,

Phó Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng

nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh, Phó Trưởng Ban Biên tập.

 3. Ông Lê Hồng Thái, thành viên Văn phòng Điều phối Chương trình

Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp

Tỉnh, thành viên Ban Biên tập.

 4. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hưng, thành viên Văn phòng Điều phối Chương

trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông

nghiệp Tỉnh, thành viên Ban Biên tập.

 5. Bà Nguyễn Thị Mộng Thường, thành viên Văn phòng Điều phối

Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

nông nghiệp tỉnh, thành viên Ban Biên tập.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Biên tập:

 - Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng

nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh trong việc vận hành, khai

thác và quản lý các thông tin liên quan trên Trang thông tin, bảo đảm cho Trang

thông tin hoạt động thường xuyên, liên tục, hợp pháp.

 - Tổ chức viết tin bài, khai thác thông tin từ các hoạt động thường xuyên

của Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh, Văn phòng Điều phối Chương trình Mục

tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh

và từ các đơn vị có liên quan đến hoạt động xây dựng nông thôn mới và Chương

trình OCOP.

 - Tiếp nhận các thông tin do các đơn vị, cá nhân gửi về, tổ chức biên tập,

duyệt nội dung thông tin, hình thức trình bày, tính thẩm mỹ và tính chính xác

của thông tin.

 - Theo dõi, đôn đốc các đơn vị có liên quan thường xuyên cung cấp thông

tin cho Trang thông tin.

- Trả lời, giải đáp các kiến nghị, thắc mắc của tổ chức, công dân và cán

bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên Trang thông tin liên quan đến Chương

trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Chương trình OCOP.

Điều 3. Trưởng Ban Biên tập có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

nhiệm vụ và ban hành quy chế quản lý, hoạt động của Ban Biên tập Trang Thông

tin theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 104/QĐ-BCĐXDNTM ngày 25/7/2016 của Ban Chỉ đạo Chương trình Mục

tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh

về việc thành lập lại Ban Biên tập, Tổ Biên tập Trang thông tin điện tử nông

thôn mới tỉnh Đồng Tháp và Quyết định số 256/QĐ-BCĐXDNTM&TCCNN

ngày 17/3/2017 của Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng

3

nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh về việc thay đổi thành

viên Ban Biên tập Trang thông tin điện tử nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo

Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

Nông nghiệp Tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các

thành viên Ban Biên tập tại Điều 1, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN
- Như Điều 5;

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- TV BCĐ NTMTCCNN Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

PHÓ TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

  Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T14:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T15:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T15:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T15:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!